DECRETO Nº 260 DE 17 DE JUNHO DE 1982.

Abre Crédito Suplementar no Orçamento Vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no usos de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 7º do Decreto-Lei nº 2 de 31 de dezembro de 1981,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Saúde, um Crédito Suplementar no valor de CR$ 58.000.000,00 (Cinqüenta Milhões de Cruzeiros), observando-se nas classificações institucionais, econômicas e Funcional-Programática, conforme discriminação:

DESPESA

07 – Secretaria de Estado da Saúde

07.01 – Secretaria de Estado da Saúde

4110.00 – Obras e Instalações

28.000.000,00

4120.00 – Equipamentos e Material Permanente

30.000.000,00

TOTAL

58.000.000,00

PROJETO/ATIVIDADE

CAPITAL

TOTAL

07.02.13.75.428.1.026 –

Construção do Centro de

Saúde II Porto Velho

                    28.000.000,00

28.000.000,00

07.01.13.75.428.1.027 –

Aquisição de Equipamentos

Hospitalares para Jarú e Colorado D’Oeste
        30.000.000,00

30.000.000,00

TOTAL

58.000.000,00

Art. 2º O  valor do Crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos financeiros do MINTER/POLAMAZÔNIA, com base no inciso II, do § 1º do artigo. 43, da Lei Federal 4320, de 17 de março de 1964.

RECEITA

2000.00.00 – RECEITAS DE CAPITAL

2500.00.00 – Transferências de Capital

2530.00.00 – Auxílios e/ou Contribuição da União

2531.00.00 – Transferências de Recursos do Programa

de Integração Nacional – PIN

58.000.000,00

Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecido pelo Anexo, de que trata o Decreto nº 027, de 14 de janeiro de 1982.

II Trimestre

35.000.000,00

III Trimestre

23.000.000,00

TOTAL

58.000.000,00

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

JORGE TEXEIRA DE OLIVEIRA

Governador